
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

«08» декабря 2023 г. № 156 
 

                      с. Репьёвка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

муниципального района от 

09.09.2011 г. № 195 «О 

дополнительных мерах социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», частью 3 статьи 12 Устава Репьёвского 

муниципального района, Совет народных депутатов Репьёвского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов муниципального района от 

09.09.2011 г. № 195 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» (далее – Решение), внести следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 7 пункта 1.2. ч.1 Решения изложить в следующей 

редакции: 

«7. Из семей военнослужащих в период прохождения военной службы, 

а также в случае его гибели (смерти) при исполнении служебных 

обязанностей в ходе специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины.»; 



1.2. Дополнить пункт 1.2. ч.1 Решения подпунктом 8 следующего 

содержания:  

«8. Из семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках 

Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное 

звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.»; 

1.3. Подпункт 7 пункта 1.3. ч. 1 Решения изложить в следующей 

редакции:  

«7. Из семей военнослужащих в период прохождения военной службы, 

а также в случае его гибели (смерти) при исполнении служебных 

обязанностей в ходе специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины.»; 

1.4. Дополнить пункт 1.3. ч.1 Решения подпунктом 8 следующего 

содержания:  

«8. Из семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках 

Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное 

звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения с 

01.01.2024 года. 

 

 

Глава Репьёвского  

муниципального района                                                                 В.И. Рахманина 


